Mpunoxenue Ne 5

K peweHuto CoBeTa HapoaHbIX AenyTaToB

BsisHMKkoBCKOro panoHa
o1 20.12.2079 Ne 379

Pacxopabl Ha peanu3auunio MHBECTULMOHHBLIX NporpaMmMm Mo panoHHoMy GroaxeTy BasHukoBckoro panoHa Ha 2024 rop

(TbIC.pyb.)
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Opyrmne Bonpockl B o6nactu

HauMOHaNbLHON 3KOHOMMKM

MyHuumnanbHas nporpamma "O6ecneyeHne TeppuTopuii
[OKyMeHTauueln Ansi OCyLeCTBNEHNS rpagoCTPOUTENbHON
nesatenbHocT BasHukoBckoro panoHa"

1.1

BbinonHeHne paboT no noarotoBke rpaduyeckoro u
TEKCTOroBO onuncanus MECTOMNONOXEHNSA rpanHuy,
OTAEnNbHbIX HaceneHHbIX NyHKTOB n rpanHuy,
TEppUTOpManbHbIX 30H MyHUUMNanbHOro obpa3oBaHus
CapbleBckoe Bsi3HMKOBCKOro pavioHa B KOOpAMHaTax
XapaKTepHbIX TOYEK M BHECEHUN CBEAEHWUI O HUX B EANHBIN
roCyapCTBEHHbIV PEECTP HEABUXMMOCTMN

812

0412

46000S0080
4600070080

200

291,8

43,6

335,4

1.2

PaspaboTka npoekta "BHeceHue u3mMeHeHui B [lpaBuna
3eMrenonb3oBaHss U 3acTpolikn (C KoopaMHATHbIM
onucaHuem rpaHuL TeppuTOpUanbHbIX 30H)
MyHULMNansHoro obpasoBaHus ropos Bsis3Huku n BHeceHne
CBeAEHN O rpaHuuax TeppuTopuanbHbIX 30H B EAWHbIN
[OCYAapCTBEHHbIV PEECTP HeABMXMMOCTK"

1.3

812

0412

4600rS0080
4600070080

200

[wimnsanH-koq nctopmyeckon Yactn ropoga BssHuku

1.4

812

0412

4600rs0080
4600070080

200

BEMOITHEANE PaooT 110 TTOATOTOBRE  TPaPVIECROTO W
TEKCTOroBO onvcaHus MECTOMNOMOXEHUs rpaHuLy
OTAENbHbIX HaceneHHbIX NYHKTOB " rpaHuLy
TeppuTOpManbHbIX 30H MyHMLUMNanbHOro ob6pasoBaHus
nocenok McTepa Bs3HukoBCKOro pawoHa B koopAumHaTax
XapaKkTepHbIX TOYEK N BHECEHUW CBeAEeHUIN O HUX B EanHbIN

812

0412

4600MS0080
4600070080

200
anom

1.5

BbinonHeHne paboT no noAarotoBke rpaduyeckoro u
TEKCTOroBo onuncanusa MECTOMNONOXEHNSA rpanHuy,
OTAENbHbIX HaceneHHbIX NyHKTOB n rpanHuy,
TeppuTOpUarnbHbIX 30H MyHMUMNanbHOro o6pasoBaHus
nocenok  Hukonoropbl  Bsi3HMKOBCKOro  panoHa B
KOOpAMHATaX XapaKTepHbIX TOYEK N BHECEHUU CBEAEHUN O
HMX B EQUHBIN rocyaapCcTBeHHbI peecTp HeABMXKMMOCTHY

812

0412

4600HS0080
4600070080

200

ynpasneHue
cTpouTenbCTea U
apXMTEKTYPbI

MHUCTpaLUus
pavioHa

BsizHukoBckmin
panoH

265,0

39,6

304,6

208,6

71,0

279,6

133,8

20,0

153,8

200,8

30,0

230,8

MyHuumMnanbHas nporpamma "O6ecneyeHue
TepputopuMi [OKYMeHTauuMeW AN ocyllecTBNeHus
rpagocTpouTenbHOW AeATenbHOCTM Bs3sHukoBckoro
panoHa"

812

0412

4600000000

000

1100,0

43,6

160,6

1304,2

CtpaHuua 1




Ne
n/n

HanmeHoBaHne ob6bekToB

naBsa

Pasnen,
noapasgen

Llenesas ctaTtbs

Bua
pacxona

naBHbI
pacnopsiguTenb
cpeacTs

HaumeHoBaHvne
MyHULUMNANLHOTO
obpasoBaHus

nnaH Ha 2024 rog

denepanbHblit
BrooKeT

obnacTHon
BrooKeT

panioHHbIN
BrooKeT

nepenaHHble
nonHoOMou4unA

Bcero

5

6

7

8

9

10

11

12

KomMmmyHanbHoe xo3saMcTBO

MyHuumnaneHas nporpamma "Yucraa Boga BssHukosckoro
panoHa"

21

- paspaboTka npoeKTa MnaHMPOBKY 1 NPOeKTa MexXeBaHWs
TEPPUTOPUK, MOCTAHOBKE Ha Y4yeT 3eMeslbHbIX y4acTKOB,
MHXXEHEPHbIM U3bICKaHWUSAM, pa3paboTke NPOEKTHO-CMETHOM
AOKyMeHTauum, NPOXOXAEHWIO rocyfapCcTBeHHOM
3KCNepTU3bl M MPOXOXAEHWIO MPOBEPKN [OCTOBEPHOCTU
CMeTHon cToumocTM no obbekty "CTpouTencTBO
OYUCTHbIX COOpYXeHW B AepeBHe [leckn Bs3sHMKoBCKOro
palioHa Brnaaumupckoin obnactu”

2.2

001

0502

0200041030

400

- paspaboTka NpPOEKTHO-CMETHOW [OKyMEHTaUUU Ha
CTOPUTENBCTBO  OYUCTHBIX CIIOOPY)XEHU/ B  [OepeBHe
CepkoBo BsisHMKOBCKOro panoHa

812

0502

0200040030

400

23

- CTPOMTESbHbIN KOHTPOMb MPWU CTPOUTENLCTBE OObEKTa

"CTpOMTENbCTBO KOMMMEKCA OYUCTHbIX COOPYXEHWN Ans
OYUCTKN XO3SIMCTBEHHO-ObITOBOrO cToKa. Bnagumupckas
obnactb, nocenok JlykHoBo, ynuua  ®abpuuHas.
BsisHMKOBCKOro paioHa

812

0502

0200040030

400

24

- cTpouTenbctBe obbekta "CTpouTenbCTBO KOMMMeKkca
OYMCTHBIX COOPYXXEHUA AN OYUCTKA  XO3ANCTBEHHO-
6biTOBOrO  cToka. Bragumupckass obnactb, nocenok
JlykHoBO, yrivua PabpuyHas. BA3HMKOBCKOro parioHa

812

0502

0200071580
02000S1580

400

agMUHUCTpauus
pavioHa

BsizHukoBckmin
panoH

1200,0

1200,0

2000,0

2000,0

1580,0

1580,0

6 500,0

6 500,0

HUUMnanbHas nporpamm ucTas
M a a orpamma "Yucra

BsisHMKOBCKOro panoHa"

BoAa

000

0502

0200000000

000

0,0

0,0

10 080,0

1200,0

11 280,0

06

wee obpasoBaHue

MyHuumnanbHasi nporpamma“Passutne obpas3oBaHusi B
BssHukoBckom parioHe"

3.1

-pacxogbl Ha OlgKeTHble WHBECTULUMM MO Mporpamme
"PasBuTne obpasoBaHWs B BssHMkoBCKOM  palioHe",
ocHoBHoe MeponpusiTue "ObecneyeHne [OCTYNHOCTU W
kayectBa obulero o6pa3oBaHusi, TOM 4uCre OHMaWiH
obpazoBaHua" Ha cTpouTenbcTBO 06Lieobpa3oBaTenbHON
wkonbl Ha 500 mecT no agpecy: Bnagumupckas obnactb,
r.Basnukun, yn.Bnagummupckas

812

0702

4200240900

4200271120
4200281120

400

ynpasneHve
CTpOUTENBLCTBA U
apXUTEKTYpbl
agMUHUCTpauus
pavioHa

BsizHukoBCKMI
panoH

7 400,0

7400,0

2861,9

28619

MyHuumMnanbHasa nporpamma”Pa3Butue o6pa3oBaHus B
BA3HUKOBCKOM parioHe"

000

0702

4200000000

000

0,0

10 261,9

0,0

10 261,9
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nnaH Ha 2024 rog

Neo Pasaen Bua naBHbI HaumeHoBaHvne
n/_n HanmeHoBaHne o6bekToB maBsa nop,pas,qén Llenesas ctatbs pacxoa pacrnopsiauTenb MYHUALMNANsHOO | ghenepanbHbiii 0BracTHOI paiioHHbIiA nepenanHbie B
cpenctse 06pasoBaHus GlomxeT GlomxeT GlomxeT NOMHOMOUMSt cero
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
KynbTtypa
MyHuumnansHas nporpamma "Pa3ssutue 1 moaepHusaums
4 |maTepuanbHO-TeXHUYeckon 6asbl yupexaeHun KynbTypbl
BsisHmKoBCKOro pamoHa"
- CTPOUTENbHBIN KOHTPOMb MPU CTPOUTENbCTBE LIEHTPa ynpasnexue
4.1. |kynbTypHoro paseuTns no agpecy yn.MudypuHckas,| 812 | 0801 080004060 400 | CTPOUTENBCTBAM | o koBCKMit 4141,2 41412
r.BA3HMKY, 3eMenbHbIi yyacTok 33:21:020311:1132 apXMTEKTYpbI paiioH
agMuHUCTpauust
pavioHa
- CTPOWUTENbCTBO LIEHTPa KyNMbTypHOrO pasBUTUST MO 0800047060
4.2 |agpecy yn.MuuypuHckas, r.BssHuku, 3emenbHbI ydacTtok| 812 0801 080A155130 400 125 393,4 1253934
33:21:020311:1132
MyHuuMnanbHas nporpamma "Pa3Butue 7]
mMoaepHusauums MaTepuanbHO-TEXHUYECKOMN 6a3bi| 000 0801 0800000000 000 0,0 0,0 0,0 125 393,4 129 534,6
yypexaeHumn KynoTypbl BasHukoBckoro panoHa”
CoumanbHoe obecneyeHne HaceneHus
5 MyHuumnaneHas |:|porpa|vuwa O6ecpeqe:me xunbemf oo, 1003 4300000000 300
MHOroAeTHbIX cemelt BA3HMKOBCKOro pavoHa
- B TOM 4uCne, nNpegocTaBfieHMe MHOToAEeTHbIM CEMbSIM 4300rS0810
5.1 |coumanbHbIX BbINMAAT Ha CTPOUTENbLCTBO pPeKoHCTpykumio| 001 1003 4300070810 300 35453 530,0 4 075,3
MHAMBMAYaNbHOTO XXUIOro Aoma B ropoae BsisHuku
- B TOM 4uCne, nNpegocTaBfieHMe MHOroAEeTHbIM CEMbSIM 4300MS0810
coumnanbHbIX BbINMAT Ha CTPOUTENbCTBO pekoHCTpykumto| 001 1003 4300070810 300, 2482,8 371,0 2 853,8
MHAMBMAYaNbLHOTO XUIoro Aoma B nocenke Mcrepa
agMuHucTpauma | BasHuKoBCKuiA
- B TOM 4uCne, nNpegocTaBfieHMe MHOroAEeTHbIM CEMbSIM 43001150810 pavoka pavoH
coumnanbHbIX BbINNAT Ha CTPOUTENLCTBO pekoHCTpykumto| 001 1003 4300070810 300 2482,8 371,0 2 853,8
MHAMBMAYanNbLHOTO XUoro Aoma B [aycTtoBckoM
MyHuumnansHas nporpamma "CosgaHuwe ycnosui Ans
10 obecneyeHusi ,QOCTyl'IHbIM N KOM(OPTHBIM )Kl/lf'lbeM 001 1003 4400000000 000
OTAenbHbIX KaTeropuin rpaxgaH Bsis3HUMKOBCKOro panoHa,
YCTaHOBMEHHbIX 3aKOHOAaTeNbCTBOM"
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10.1

Pacxogpbl Ha OCyLLeCTBIEHNE NOSTHOMOYMIA no
o6GecneyeHnio XunbeM OTAeNbHbIX KaTeropui rpaxaa,
yCcTaHoBMeHHbIX ®eaepanbHbIM 3akoHOM OT 12 sHBaps
1995 roga Ne 5-®3 "O BeTepaHax”, B COOTBETCTBUM C
Yka3om [MpeangeHta Poccuiickon ®epepaumm oT 7 unas
2008 roga Ne 714 "O6 opGecneyeHnmn Xunbem BeTepaHoB
Benukoli otedectBeHHOM BOMHbI 1941-1945 rogos" 3a cuyeT
enepanbHoro GompxkeTa

001

1003

4400051340

300

10.2

Pacxoabl Ha npegocTaBRneHWe KUMULWHBIX — cybecuani
rocy4apCTBeHHbIM rpaXaaHCcKum cnyxaLumm
Bnagumupckoit obnactu, paboTHUKaM rocyAapCTBEHHbIX
yypexaeHui, guHaHcupyeMbix M3 obnactHoro GiogxkeTa,
MyHULMNAMNbHBIM CAyXalmnM 1 paboTHUKaM ydpexaeHui
GromxkeTHOM  cdpepbl, (UHAHCUMPYEMbIX U3 MECTHbIX
6roxeToB, B pamkax nognporpammbl "Co3gaHune ycrnoBuii
ans obecrnevyeHnss OOCTYMHbIM U KOMAOPTHLIM KUIbEM
OTAenbHbIX KaTeropui rpaxpaH Bsi3HMKOBCKOro panoHa,
YCTaHOBMEHHbIX 3aKOHOAATENMbCTBOM" 3a CYET WHbIX
Mex6loaKeTHbIX TpaHcthepToB M3 obnacTHoro GrogxeTa

001

1003

4400071860

300

agMUHUCTpaLuust
pavioHa

BsizHukoBCKMI
panoH

3829,7

3829,7

1019,0

1019,0

11

MyHuumnaneHas nporpamma  "OGecneyeHue Xunbem
MonoAbIx cemel BsisHukoBckoro paoHa”

001

1004

4500000000

300

- Ha npepocTtaenieHne MosnoAbiIM CeMbAM counanbHbIX
BbINNaT Ha an06peTeHMe XKunbsa

001

1004

45000L4970

300

11.2

- Ha npegocTaBneHue mornogbIM ceMbsiM
[OMOMHUTENbBHBIX COUManbHbIX BbIMNAT NpU  POXAEHWUM
(ycblHOBMEHMM) ogHOro pebeHka

001

1004

4500086000

300

agMUHUCTpauus
pavoHa

BszHukoBckmin
panoH

1501,4

25426

1200,0

5244,0

166,2

166,2

12

Pacxoobl Ha obecriedeHne MpPeaoCTaBREHUS  KWIbIX
noMeLleHunii A4eTam-cupoTaM M JeTsM, ocTaslmmca 6e3s
norneyeHns poaMTenen, nuuam U3 ux Yucna no Aorosopam
HaiiMa creuuanmanpoBaHHbIX XUMbIX MOMEeLLEeHM

006

1004

4200471420
42004R0820

400

ynpasneHve
obpasoBaHus

BsisHMKoOBCKUIA
panoH

12 079,0

12 079,0

UToro no obecneyeHuo

HaceneHusa

counanbHOMy

000

1000

0000000000

000

1501,4

14 621,6

1 366,2

17 489,2

Bcero no uHBecTMUMAM

1501,4

15721,6

217517

126 754,0

169 869,9

CtpaHuua 4




	2024

